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En flottere finish, mindre tidsforbrug og større effektivitet 
er væsentlige årsager til, at FM Søkjær har valgt kun at 
bruge færdigmalede lister fra Hornbaek i sine byggerier.

I FM-Søkjærs showroom er Hornbaek Trævarefabriks færdig-
malede lister kommet i godt selskab. Af mærkevarer fra solide 
producenter af mursten, gulve, køkkener og døre til de populære 
typehuse.
”Fodlister er en lille del, men en meget synlig lille del af de færdige 
resultat, og kunderne er blevet mere bevidste om detaljerne,” 
fortæller afdelingschef Brian Langvad, der tog beslutningen om at 
anvende Hornbaeks færdigmalede lister i alle nybyggerier - 400 
nye typehuse om året. Det bliver årligt til 40 kilometer fodlister.

Kontakt Hornbaek Trævarefabrik
Kontakt os på telefon 8643 4155 for en nærmere dialog om 
mulighederne med lister fra Hornbaek.

”Folk ønsker i dag kvalitet. Ikke nødvendigvis de dyreste materialer, 
men solide og ægte materialer,” siger Brian Langvad: ”Og så er det 
jo en fordel for os, hvis alt er i orden i første omgang. Det giver 
tilfredse kunder, og vi slipper for at bruge tid på reklamationer og 
efterbehandling,” siger han.

Lettere håndtering
FM Søkjær får listerne gennem STARK, hvorfra de er bundtet og 
parate til det enkelte hus. Det betyder, at der er penge at spare på 
håndteringen, og man slipper for lagerbinding.
”Gulvlæggerne tager listerne med og monterer dem, så der er 
mange sparede arbejdsgange ved det. Ingen håndværkere skal stå 
og vente på hinanden, så vi oplever heller ikke flaskehalse. Det gør 
planlægningen nemmere. Især fordi vi bestræber os på kun at have 
en faggruppe på byggepladsen ad gangen. Det giver mere ro og 
bedre effektivitet,” fortæller Brian Langvad:

Bedre finish
Før FM Søkjær valgte færdigmalede lister var det den tunge vej. 
Listerne skulle ned til maleren, knastbehandles og males, hvorefter 
de skulle transporteres ud på byggepladsen, hvor de ofte stod i 
vejen. 

”Malerne er også godt tilfredse, for det er jo ikke det sjoveste 
at male lister – specielt fordi de ikke kan matche resultatet fra 
Hornbaek. Her får du en perfekt overflade, hvor man ikke kan se 
strøgene fra en malerpensel. Alt i alt en produktkvalitet, der giver 
bedre finish,” konstaterer Brian Langvad

Mere end 5000 huse
FM-Søkjær, der har hovedsæde i Horsens, blev dannet i 2002 
ved en fusion mellem FM Huse og Søkjær Huse. Virksomheden 
fokuserer udelukkende på at bygge enfamilies-parcelhuse og 
-andelsboliger og har hidtil fokuseret på det østjyske marked (1 
mio. indbyggere), hvor virksomheden i årenes løb har bygget over 
5000 huse. I december 2006 købte FM-Søkjær den familieejede 
konkurrent Interbyg og blev hermed en af Danmarks største 
leverandører af typehuse


